

# Lucrari de reparatie la casei scarii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 143 952,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Finisarea partii laterale la scari</b>				
1	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	8,000	59,53 54,53	476,24 436,24
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2	10,800	17,54 16,38	189,38 176,93
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	6,80 1,80	73,39 19,39
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,800	174,88 90,04	1 888,67 972,47
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,800	29,87 12,12	322,57 130,87
6		Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	28,000	10,00 0,00	280,00 0,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,800	38,64 33,32	417,31 359,91
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,800	6,80 1,80	73,39 19,39
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	10,800	52,75 33,32	569,72 359,90

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		<b>Total Finisarea partii laterale la scari Inclusiv salariu</b>				<b>4 290,67 2 475,10</b>
		<b>1.2. Finisari tavane</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2	107,420	17,51 16,36	1 880,56 1 757,11
11	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	107,420	6,82 1,82	732,10 195,10
12	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane	m2	28,450	174,89 90,04	4 975,65 2 561,75
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului	m2	78,970	131,04 92,70	10 348,33 7 320,48
14	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitura din fibra de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	107,420	29,87 12,12	3 208,62 1 301,47
15		Cornier de protecție colțuri din aluminiu	m	132,500	10,00 0,00	1 325,00 0,00
16	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	107,420	38,64 33,32	4 151,21 3 579,66
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	107,420	52,75 33,32	5 666,82 3 579,66
		<b>Total Finisari tavane Inclusiv salariu</b>				<b>32 288,29 20 295,23</b>
		<b>1.3. Finisari pereti</b>				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2	172,720	17,51 16,36	3 024,67 2 825,92
19	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare	m2	172,720	6,82	1 177,56

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,82	313,86
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	172,720	38,64 33,32	6 674,09 5 755,44
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	185,950	6,82 1,82	1 267,79 338,09
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip Matlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	189,950	52,75 33,32	10 020,54 6 329,84
		<b>Total Finisari pereti Inclusiv salariu</b>				<b>22 164,65 15 563,15</b>
		<b>1.4. Retele electrice</b>				
23	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	56,000	9,09 9,09	508,96 508,96
24	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	56,000	26,11 18,18	1 462,41 1 017,91
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2	5,600	174,86 90,02	979,21 504,11
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,600	29,87 12,12	167,26 67,86
27	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	9,09 9,09	72,70 72,70
28	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,000	11,03 9,09	88,25 72,71
		<b>Total Retele electrice Inclusiv salariu</b>				<b>3 278,79 2 244,25</b>
		<b>1.5. Deseuri</b>				
29	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru	m2	125,000	49,89 45,44	6 236,11 5 680,31

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
30	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	6,000	79,63 32,11	477,78 192,68
31	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,000	79,98 79,98	399,89 399,89
32	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,000	27,27 27,27	136,33 136,33
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	51,60 0,00	258,00 0,00
		<b>Total Deseuri Inclusiv salariu</b>				<b>7 508,11 6 409,21</b>
		<i>Прямые затраты</i>	?			69 530,51
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			11 276,87
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 2 %</i>	2,00 %			436,17
		<i>Total ПЗ+CA+CT</i>	100,00 +			81 243,55
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 6,2 %</i>	6,20 %			5 037,10
		<i>Total Total+CR</i>	100,00 +			86 280,65
		<i>Beneficiu (Total) * 1,1 %</i>	1,10 %			949,09
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>87 229,74 46 986,94</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
34	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	8,000	18,18 18,18	145,42 145,42
35	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare si prize	buc	4,000	3,63 3,63	14,54 14,54

1	2	3	4	5	6	7
36	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 3800 lm, 32Вт, IP54 tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,080	263 080,50 16 419,88	21 046,44 1 313,59
37	08-03-591-2	Intreruptor monopolar, montarea aplicata 10A, 220 IP20, incusiv costul intreruptorului	100 buc	0,040	27 158,00 1 954,00	1 086,32 78,16
38		Коробка для уствновки выключ. и розеток У-196	buc	4,000	20,00 0,00	80,00 0,00
39		Коробка ответвительная	buc	4,000	50,00 0,00	200,00 0,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,480	4 390,23 751,06	2 107,31 360,51
41		Cablu cu fire de cupru ВВГнг (А)-LSLTx3x1.5 mm2	m	48,000	18,00 0,00	864,00 0,00
42	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,440	11 471,75 1 441,77	5 047,57 634,38
		<i>Прямые затраты</i>	?			30 591,60
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			611,18
		Total ПЗ+CA	100,00 +			31 202,78
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 46 %</i>	46,00 %			1 171,44
		Total Total+CR	100,00 +			32 374,22
		<i>Beneficiu (Total) * 1,1 %</i>	1,10 %			356,12
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>32 730,34 2 546,60</b>

		Прямые затраты	?			119 960,08
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			23 992,02
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>143 952,10 49 533,54</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie la casei scarii

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 143 952,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	39,39	60,59	2 386,64
2.	7122050013400	Zidar	h-om	62,00	60,59	3 756,57
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	130,92	60,59	7 932,44
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	137,62	60,59	8 338,39
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	75,00	60,59	4 544,25
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,18	60,59	192,68
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,04	60,59	668,92
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	184,11	60,59	11 155,23
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,85	60,59	536,22
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,16	60,59	5 644,57
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,60	60,59	339,30
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,65	60,59	4 038,33
<b>Total manopera</b>						<b>49 533,54</b>

### Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	4 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	45 000,00	0,00
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,04	20 000,00	800,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	80 000,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,59	90,00	53,10
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,83	45,00	37,35
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,12	10,00	71,20
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,12	10,00	71,20
10.	1019852	Vopsea	kg	0,24	60,00	14,40
11.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,09	50,00	4,50
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	350,00	3,50
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
14.	149853126546	Cablu cu fire de cupru ВВГнг(А)-LSLTx3x1.5 mm2	m	48,00	18,00	864,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,41	3,00	46,23
16.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,04	4 500,00	180,00
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,04	4 500,00	180,00
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	8 000,00	160,00
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,78	120,00	93,60
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,46	50,00	73,00
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	73,15	30,00	2 194,50
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	123,27	35,00	4 314,45
23.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact,	kg	13,46	30,00	403,80

		Tifengrund, Grundirmitteli)				
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,57	45,00	835,65
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	136,20	10,00	1 362,00
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	115,46	4,00	461,84
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	563,85	5,00	2 819,25
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	306,91	5,00	1 534,55
29.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	655,26	5,00	3 276,30
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	154,08	10,00	1 540,80
31.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	3,96	25,00	99,00
32.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,39	50,00	19,50
33.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,38	35,00	13,30
34.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	10 000,00	0,00
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,11	20,00	322,20
36.	4100126202818	Apa	m3	0,79	20,00	15,80
37.	5009030	Flanse	10 buc	0,44	10,00	4,40
38.	5009031	Scoabe	10 buc	2,95	10,00	29,50
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,00	2,00	24,00
40.	5009070	Racordari	10 buc	0,79	10,00	7,90
41.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	9,60	15,00	144,00
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	1 000,00	0,00
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	100,00	0,00
44.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	100,00	1,00
45.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	75 000,00	0,00
46.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,24	45,00	10,80
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,03	20,00	0,60
48.	6989562313	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	4,00	20,00	80,00
49.	698956326	Intrerupator monopolar 10A 220 IP20	buc	4,00	250,00	1 000,00
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,39	10,00	243,90
51.	96531231	Corp de iluminat 230 V 4000K 3800 lm 32 W IP54 tip ALS.PRS UNI LED 1200 sau analog	buc	8,00	2 000,00	16 000,00
52.	985431256956	Teava de vinilplast 20 mm	m	44,00	5,00	220,00
53.	9946352656	Коробка ответвительная	buc	4,00	50,00	200,00
54.	996515656	Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	160,50	10,00	1 605,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>41 446,62</b>

### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,34	550,00	187,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,44	550,00	792,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,44	550,00	792,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,69	550,00	6 429,50
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,33	50,00	66,50
6.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,15	15,00	62,25
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,75	30,00	22,50
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,07	25,00	251,75
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,54	30,00	46,20
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,92	30,00	27,60
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,33	20,00	26,60
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,00	20,00	40,00
13.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,09	20,00	1,80
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,13	25,00	53,25

15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,29	200,00	258,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,34	250,00	85,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 141,95</b>

Прямые затраты	?	119 960,08
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	23 992,02

**Total deviz:**

**143 952,10**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
		<b>1.1. Finisarea partii laterale la scari</b>				
1	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			59,53 54,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	60,59	42,41
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisarilor noi (aplicativ)	m2			17,54 16,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
4	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,88 90,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,59	90,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,87 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,00
6		Cornier de protectie colturi din aluminiu	m			10,00 0,00
	996515656	Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	1,0000	10,00	10,00
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,64 33,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,80 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,75 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.2. Finisari tavane</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2			17,51 16,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,82 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,89 90,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,59	90,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,01
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			131,04 92,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,59	92,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,87 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
15		Cornier de protectie colturi din aluminiu	m			10,00 0,00
	996515656	Cornier de protectie colturi din aluminiu	m	1,0000	10,00	10,00
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,64 33,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,75 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.3. Finisari pereti</b>				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2			17,51 16,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,82 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,64 33,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,82 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila tip Mattlatex sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,75 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.4. Retele electrice</b>				
23	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,09 9,09
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,59	9,09
24	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,11 18,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,59	18,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
25	CF61A	Driscuire continua a suprafeței (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri	m2			174,86 90,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,59	90,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,96
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,61
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,87 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00





1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,59	1 441,77
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	90,00	85,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,09
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,09
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	50,00	10,23
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,05
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	985431256956	Teava de vinilplast 20 mm	m	100,0000	5,00	500,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	17,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	62,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	550,00	8 687,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,23
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	28,41

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.